ecclesie, 1441). 

(Ad parietem) : 

Anno Domini MDLIX (1559), die vero XXV martii, obiit venerabilis et eximius vir dns. 

Fredericus ab Honseler, canonicus huius ecclesie, conditus in sepulcro decani, cognati sui.  

Anno Domini MDXVII (1517), XXVIII die julii, obiit venerabilis dns. Godefridus de 

Koninck, canonicus huius ecclesie, requiescat in pace. 

[00-11-1564] 

Hoc tempore. In Gallia Carolus restauravit legiones peditatus Gallici, ante a Francisco I 

institutos, inde ab Henrico II in usum reductos. Quare et hoc anno typis editus liber, omnes 

priorum principum leges ac constitutiones militares complectens. Quem apud me habeo. 

Hoc anno. Bruxellis in aedibus Justi Dijckpent monstrum ex sue natum, habens faciem, 

humeros, manus, brachia humana, caetera vero membra deorsum porcina. Vixit ad biduum, 

tum nempe propter nimium populi admirantis, imo horrentis, concursum, cum matre caesum 

fuit.  
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Annus MDLXV (1565) 

Praetor Theodoricus Zulenus. Consules Gerardus Poth et Johannes Bollius. 

Januarius 

[00-01-1565] 

Intentissimum hoc tempore frigus omnia flumina et lacus, etiam vastissimos, congelavit, adeo 

ut, teste Becano (VIII Origines Antverpianae), nulla hominum memoria maius fuisse credatur. 

Scaldis nempe sic astricta fuit, ut multa hominum millia crusta ferre, thoreas ducere et 

tentoriis non Baccho modo, sed et Veneri etiam indulgere, quo res posteris mirabilior 

videretur, spectare posses. 

[24-02-1565] 

(Idem contigit prope Viennam in Lecca flumine circa festum divi Mathiae, st. Mathijs).  

In annalibus invenio hos sequentes praepositos canonicorum fuisse: Johannes a Bronckhorst 

contra Johannem Diestensem electus episcopus, anno 1323 sancti Salvatoris, quemadmodum 

et dns. Henricus de Steenbergen anno 1412 et dns. Petrus de Steyne ac dns. Willemus, dynasta 

de Purmereynde, thesaurarius Hollandiae anno 1417. Odulphus quoque huius templi fertur 

fuisse canonicus. 

Balduinus, Theodorici VI, Hollandiae principis, filius, sanctae Mariae praepositus anno 1177, 

post, anno nempe sequenti electus episcopus 29.  

Et nuper parentum memoria Adolphus de Ruytenberch ac Joannes Funck. Invenio quoque 

anno 1313 canonicorum ibidem magistrum Gerardum a Tetroe. 

Gosuinus Amstelius, divi Joannis praepositus fuit anno 1248 sequenti electus episcopus, 

quemadmodum et Theodoricus Wassenarius tertius, Philippi IV filius, qui et Haerlemi legitur 

fuisse pastor animarum, legitur etiam fuisse Summi templi archidiaconus et pronotarius.